Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista
' 	Estado de São Paulo

Ofício  n°. 906/2019-GAP

Paraguaçu Paulista-SP, 4 de dezembro de 2019.

A Sua Excelência o Senhor
Sérgio Donizete Ferreira
Presidente da Câmara Municipal
Rua Guerino Mateus, 205, Centro
19700-000 Paraguaçu Paulista-SP

1;11 Par.9.uatu

Protocolo 	0:3 	a

Assunto: Requerimento no 206/2019 —  SO  — Vereador Josimar Rodrigues.

Senhor Presidente:

Em atenção ao requerimento supracitado, que solicita informações
relativas aos serviços de pavimentação asfáltica e recapeamenta de vias públicas no
Município, de acordo com o Departamento de Administração e Finanças, informa-se
o seguinte:

1) a) Foi disponibilizado R$5.000.000,00 (cinco milhões de reais) em 28
de' outubro de 2019, conforme cronograma de desembolso pactuado entre a
Prefeitura e a Caixa Econômica Federal;

b) Não houve disponibilização de recursos, visto que está em fase de
licitação;

2) a) Segue abaixo o detalhamento:

Saldo Inicial - 28/10/2019 R$5.000.000,00

Rendimento ' R$ 2.895,81

ia Medição R$ 1.251.731,03

Saldo Final - 29/11/2019 R$ 3.751.164,78

b) Segue cópia dos Memorandos Interno com as relações de ruas;

3) a e b) Em relação ao Programa Desenvolve São Paulo a licitação
ocorrerá em 12 de dezembro de 2019 e Referente ao FINISA, foi contratada a
empresa Noromix Concreto S/A, CNPJ n° 10.558.895/0001-38, sendo responsável
pelo fornecimento e execução dos serviços;

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista - CNPJ no. 44.547.305/0001-93
(Sede Provisória) Rua Polidoro Simões, 533, Jardim Tênis Clube CEP 19700-000

Fone: (18)3361-9100  E-mail:  gabinete@eparaguacu.sp.gov.br
Estância Turística de Paraguaçu Paulista - SP 	'

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista
Estado de São Paulo

c) A referida empresa já executou vários serviços de recapeamento
asfáltico no Município e Distritos, sendo devidamente atestado pelo Engenheiro
Responsável, não havendo nenhuma ocorrência de irregularidades, sendo que
nenhum serviço precisou ser refeito pela empresa;

4) Segue o CD contendo a cópia integral do certame licitatório CP
01/2019, referente ao financiamento FINISA;

5) Eátão em execução os seguintes convênios:

- Convênio DADE n° 091/2012, objeto Valorização dos Acessos aos
Pontos Turísticos. Contratação de empresa, por regime de empreitada global, para
execução de recapeamento asfáltico, nos bairros: Centro, Barra Funda, Jardim
Panambi, Jardim América e Jardim das Oliveiras;

- Contratos de Repasses OÓU Mcidades n° 845635/2017 e 845633/2017.
Contratação de empresa, por regime de empreitada global, para execução de
recapeamento asfáltico.

• Certos da atenção de Vossa Excelência, apresentamos nossos protestos
de alta estima e distinta consideração.

Atenciosamente.

ALMI

ARG/AMM/RCBC/kes
OF

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93
(Sede Provisória) Rua Polidoro Simões, 533, Jardim Tênis Clube CEP 19700-000

Fone: (18)3361-9100  E-mail:  gabinete@eparaguacu.sp.gov.br
Estância Turística de Paraguaçu Paulista - SP

Joaqu
Eng° civil

Estância Turística de Paraguaçu Paulista
Estado de Sâ'o Paulo

LAUDO TÉCNICO

OBJETO: INFRAESTRUTURA URBANA - RECAPEAMENTO ASFÁLTICO

EMPRESTIMO DA CAIXA - FENISA

LOCAIS: RUAS URBANAS DA CIDADE E DISTRITOS - PARAGUAÇU PAULISTA - SP

Atesto que os serviços da  la  medição de R$ 1.251.731,03 foram por
mim vistoriados,  in  loco, e que foram realizadas em consonância com o
projeto executivo, memorial, especificações técnicas e cronograma da
licitação e que os quantitativos constam no Memorando Interno em anexo.

Atesto ainda que a obra após a  la  medição encontra-se com 12,67%
do valor licitado de R$ 9.879.696,50

Paragúaçu Paulista, em 13e novembro de 2019

Mauro
Dir. Dep. Obras e

kTIS3

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista

Av. Siqueira Campos, 1430 — Centro — Praça Jornalista Mário Pacheco.
CEP: 19700-000 — PABX: 0.8) 3361-9100

Estânçia Turística de Paraguaçu Paulista - Estado de São Paulo

MEMORANDO INTERNO

Relação de ruas, área (m2) e espessura de recapeamento no Bairro Fercon

• Nome da Rua
' Espemtrra de
recapeamento

Área (M2)

Av. Sete de Setembro 3cm 1841,15

Rua João Lopes 3cm 2003,30

Rua  Andre  Vicente de Carripos 3cm 	• 1172,80

Rua José Ricardo Pelizzer.  , 3cm 2974,20

Rua Luis Bocardin 3cm 789,60

Rua Antonio Costa 31'm 1099 -

Rua Cambos Salles 3m 946,80

Subtotal 3^.m 10826,85 •

Rua  Thomas  Pereira AlVim 2 m 772;75

Rua Rosalina de Oliveira 2 	1 932,10

Rua Vicente  Andre  de Campos 2 m 453,60 ,

Rua Assis Chateaubrianf‘ 2m 155g

Rua Campos Salles 2(;:n 3031,50

Subtotal 2cm 	7---"N  6741,95

Avenida Siqueira Campos, n° 27 — Fone: (18) 3361-6744

•••

Mauro
Dir. Dep. Ob.ras e

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista

\ Av. Siqueira Campos, 1430 — Centro —Praça Jonialista Mário Pacheco.
CEP: 19700-000 — PABX: (18) 3361-,9100

Estância Turística de Paraguaçu Paulista - Estado de São Paulo

MEMORANDO INTERNO

Relação de ruas, área (m2) e espessura de recapearnento no Bairro Murilo Macedo
•

,
Nome da Rua  Espessura de

recapeamento
Area  (1/12)

Rua Sebastião Nogueira 3cm 11610
_

Rua Carolina Pereira Alves 3cm 804

Rua Conceição ' 3cm 1395

Rua Qlavo OLímpio 	, 3cm 843,20

Rua  Ruth  Deliberador 	, 3cm 1036,20

Rua Zèca Jorge 	- Um 1168,20

, 	 Subtotal 3cm
,

6866,6 	• \ 	,

- z

Rua Carolina Pereira Alves 2cm 840

Rua Saturnino Gomes da Cruz 2cm , 	2144

Rua Uraci Brochado 2cm 609

-Rua Alagoas 	 - 2cm
N '

1704,90

Rua Ceará ' 2cm
,

1893,50:

. Rua Antonio Augusto Araújo 2cm 958,80

Rua Oldack  Nola  2cm , , 1584

Ru à Piauí 2cm i 2521,20

Rua Vail'Justiniano ?de Toledo 2cm ' 1584 '

Rua Rio Grande do Norte
\

2cm 1482

15321, ,--,,A\ Subtotal '2cm

Ayenida Siqudira Campos, n° 207 — Fpne: (18) 3á61-6744

Ëstância urística cle paraguaçu Paulista
Estado de São Paulo

•• -RELATORIGFoTOQRA.FICQ:. ja  mgOiçÃO.:.

Hpa.4gT,Q;:iNFJRAETR,U.TURA-uRBANA

LOCAtS RUAS URBANAS DA CIDADE E,DISTRITOS P.ARAGUAÇ U PAULISTA — .• 	• - 	„. 	, 	• 	• 	. 	• 	. 	,•• 	• . • 	• ... 	• •• 	• 	.• 	, 	• 	•
CONJUNTO HABITACIONAL ANTÕNIO. P.ERTINHE

Rua Salim Salum 	 Rua Thomas Pereira Alvirri
, 	•

•  Estância Turística de Paraguaçu Paulista
• Estado de  So  Paulo

,r

Rua Antonio Costa 	 Rua PreS. Café Filho

Estância Turística de Paraguaçu Paulista
Estado de  Sã6  Paulo

Rua Rosalina P. Oliveira 	 Rua Assis ChateaulDriand

stância Turística de Paraguaçu Paulis'ta
Estddo de São Paulo

rt•S?,....."

Rua Piauí 	 Rua Ver.  Vail  J. de Toledo

Elstância 7urísticaé Paragu(Içu Faulistc
Estado de São Paulo

Rua Rid Grande do Sul" 	 Rua RUthDeliberador

Paraguaçu paUlisa,-ern-13,de niiNiemIciro de .019,

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10